[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИШИМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 ноября 2017 г.                                                                                        №  1049
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета города Ишима за 9 месяцев 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Ишиме, утверждённым решением Ишимской городской Думы от 27.05.2004 № 270:

	1.
	Утвердить отчёт об исполнении бюджета города Ишима за 9 месяцев 2017 года согласно приложению.

	2.
	Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru).

	3.
	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, председателя комитета финансов.

	Первый заместитель Главы города
	А.А. Веренчук

	Приложение

к постановлению

администрации города Ишима

от 07 ноября 2017 года № 1049

Отчет об исполнении бюджета города Ишима за 9 месяцев 2017 года

(тыс. рублей)
	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Бюджетные назначения (уточненная бюджетная роспись) на 2017 год
	Исполнено за 9 месяцев 2017 года
	% выполнения бюджетных назначений

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	665274
	475587
	71,5

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	462550
	326877
	70,7

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	462550
	326877
	70,7

	000 1 03 00000 00 0000 110
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ УСЛУГИ РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	10128
	8071
	79,7

	000 1 03 02000 01 000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10128
	8071
	79,7

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	85292
	60113
	70,5

	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	42490
	31208
	73,4

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	42626
	28709
	67,4

	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	176
	196
	111,4

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	43227
	19363
	44,8

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	11027
	3518
	31,9

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	32200
	15845
	49,2

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9049
	7635
	84,4

	000 1 08 03000 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	8704
	7404
	85,1

	000 1 08 07000 01 0000 110
	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	345
	231
	67,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	33780
	28142
	83,3

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	32700
	25890
	79,2

	000 1 11 05300 00 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	-
	1
	-

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	-
	197
	-

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1080
	2054
	190,2

	000 1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	794
	1016
	128,0

	000 1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	794
	1016
	128,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	2983
	4045
	135,6

	000 1 13 01000 00 0000 130
	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	65
	30
	46,2

	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	2918
	4015
	137,6

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	9175
	13316
	145,1

	000 1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	7605
	10444
	137,3

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	1540
	2597
	168,6

	000 1 14 06300 00 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	30
	275
	916,7

	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7576
	5663
	74,7

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	720
	1346
	186,9

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1965966
	1432677
	72,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2004773
	1471484
	73,4

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	386526
	285541
	73,9

	000 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	570830
	411561
	72,1

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	610278
	489006
	80,1

	000 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	437139
	285376
	65,3

	000 2 18 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	412
	412
	100,0

	000 2 18 00000 00 0000 180
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	412
	412
	100,0

	000 2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-39219
	-39219
	100,0

	000 2 19 00000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-39219
	-39219
	100,0

	Всего доходов
	2631240
	1908264
	72,5

	Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	151691
	99990
	65,9

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2785
	1781
	63,9

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	5827
	4263
	73,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	60736
	40265
	66,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового надзора
	20404
	14695
	72,0

	0111
	Резервные фонды
	952

	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	60986
	38985
	63,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	145913
	84356
	57,8

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	140521
	82837
	58,9

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	2948

	-

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2444
	1519
	62,2

	0400
	Национальная экономика
	299637
	202026
	67,4

	0402
	Топливо и энергетика
	2875

	-

	0406
	Водное хозяйство
	4631
	4514
	97,5

	0407
	Лесное хозяйство
	352
	239
	67,9

	0408
	Транспорт
	153521
	109032
	71,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	134336
	85470
	63,6

	0410
	Связь и информатика
	49
	34
	69,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	3872
	2738
	70,7

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	428279
	205324
	47,9

	0501
	Жилищное хозяйство
	283749
	118846
	41,9

	0502
	Коммунальное хозяйство
	61777
	30134
	48,8

	0503
	Благоустройство
	55679
	37017
	66,5

	0505
	Другие вопросы  в области жилищно-коммунального хозяйства
	27073
	19328
	71,4

	0600
	Охрана окружающей среды
	740
	638
	86,2

	0605
	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	740
	638
	86,2

	0700
	Образование
	1244101
	946373
	76,1

	0701
	Дошкольное образование
	300763
	220062
	73,2

	0702
	Общее образование
	810704
	636788
	78,5

	0703
	Дополнительное образование детей
	100911
	62777
	62,2

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	18694
	16750
	89,6

	0709
	Другие вопросы в области образования
	13029
	9996
	76,7

	0800
	Культура, кинематография
	88002
	61567
	70,0

	0801
	Культура
	87646
	61344
	70,0

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	356
	223
	62,6

	0900
	Здравоохранение
	2770
	2770
	100,0

	0902
	Амбулаторная помощь
	2770
	2770
	100,0

	1000
	Социальная политика
	271888
	207052
	76,2

	1001
	Пенсионное обеспечение
	3177
	2188
	68,9

	1002
	Социальное обслуживание населения
	37820
	27971
	74,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	194543
	154345
	79,3

	1004
	Охрана семьи и детства
	25991
	16834
	64,8

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	10357
	5715
	55,2

	1100
	Физическая культура и спорт
	97150
	53282
	54,8

	1102
	Массовый спорт
	97150
	53282
	54,8

	Всего расходов
	2730171
	1863377
	68,3

	000 7900 00 00 00 0000 000
	Результат исполнения бюджета
(дефицит "-", профицит "+")
	-98931
	44887

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ

	000 90 00 00 00 00 0000 000
	Источники  финансирования  дефицитов  бюджетов - всего
	98931
	-44887

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники  внутреннего финансирования  дефицитов  бюджетов
	98931
	-44887

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	-45000

	000 01 06 04 00 00 0000 700
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	-45000

	000 01 06 04 01 00 0000 000
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации
	-45000

	000 01 06 04 01 04 0000 800
	Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-45000

	000 01 06 04 01 04 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу
	-45000

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	143931
	-44887

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2631240
	-1922135

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2631240
	-1922135

	000 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение  прочих  остатков денежных средств бюджета городского округа
	-2631240
	-1922135

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2775171
	1877248

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	2775171
	1877248

	000 01 05 02 01 04 0000 610
	Уменьшение  прочих  остатков денежных средств бюджета городского округа
	2775171
	1877248